
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

          

ПРИКАЗ 

 

« 02 » марта 2017 г.        № 159 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского детского экологического форума 

«Зелѐная планета 2017» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципаль-

ного района «Новооскольский район» от 26 января 2017 года № 59 «Об организации и 

проведении муниципального этапа мероприятий общероссийского детского экологическо-

го движения «Зелѐная планета» в 2016 году» в образовательных учреждениях Новоос-

кольского района в феврале 2017 г. прошѐл муниципальный этап Всероссийского детского 

экологического форума «Зелѐная планета 2017» (далее – Форума). 

В мероприятиях Форума приняли участие обучающиеся и педагогические коллек-

тивы 15 образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы – 9, основ-

ные общеобразовательные школы – 5, учреждения дополнительного образования детей – 

1).  

В рамках Форума проводился конкурс по номинациям: «Природа – бесценный дар, 

один на всех», «Зелѐная планета глазами детей», «Эко-объектив», «Многообразие вековых 

традиций», «Современность и традиция», «Природа. Культура. Экология». 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

 1. Утвердить результаты Форума (приложение).  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального 

района «Новооскольский район» победителей и призеров муниципального этапа Форума в 

номинациях: 

«Природа – бесценный дар, один на всех» 

- Коноваленко Артура, обучающегося объединения «Искатель» МБУДО «СЮН» 

(рук. Попова Е.Н.), занявшего 1 место; 

- Пугачева Никиту, обучающегося объединения «Юные друзья природы» МБУДО 

«СЮН» (рук. Щекина Т.А.), занявшего 2 место; 

- Боеву Кристину, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Кузнецова С.А.), занявшую 2 место; 

- Лихтину Дарью, Чудных Ксению, обучающихся 3 класса МБОУ «Ярская СОШ» 

(рук. Борисовская Е.В.), занявших 3 место; 

«Зелѐная планета глазами детей» 

- Лепехину Наталью, обучающуюся 9 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. Бо-

ярченкова Л.М.), занявшую 1 место; 



- Афанасьеву Юлию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Крикуненко М.В.), занявшую 1 место; 

- Катюкову Анну, обучающуюся 1 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Иль-

енко И.М.), занявшую 1 место; 

- Головко Алину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 2 место; 

- Дуплоноженко Ольгу, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Богданова 

Т.А.), занявшую 2 место; 

- Бабееву Елизавету, обучающуюся 11 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. 

Саенко О.П.), занявшую 2 место; 

- Поликаркина Андрея, обучающегося 1 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. 

Ильенко И.М.), занявшего 2 место; 

- Лепехину Наталью, обучающуюся 9 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. Бо-

ярченкова Л.М.), занявшую 2 место; 

- Боклагова Александра, обучающегося 5 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Калугина М.В.), занявшего 2 место; 

- Осипова Егора, обучающегося 3 класса МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» (рук. 

Ахромеева В.Н.), занявшего 2 место; 

- Титову Эльвиру, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 3 место; 

- Мисюрову Софью, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Емельяненко 

Н.Н.), занявшую 3 место; 

- Ерзакова Даниила, обучающегося 1 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Верстова 

Н.А.), занявшего 3 место; 

- Ткаленко Адэлину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Комиссарова С.П.), занявшую 3 место; 

- Саушкина Кирилла, обучающегося 6 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Казанцева Г.П.), занявшего 3 место; 

- Гуслистову Ирину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Лукьяненко С.М.), занявшую 3 место; 

- Потапову Дарину. обучающуюся 7 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Ду-

нас И.М.), занявшую 3 место; 

- Безух Анжелику, обучающуюся 4 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Безух О.В.), 

занявшую 3 место; 

- Мацкевич Юлию, обучающуюся 1 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Мацкевич 

Е.А.), занявшую 3 место; 

- Калугина Романа, обучающегося 4 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. Тере-

хова Л.В.), занявшего 3 место; 

- Суровцеву Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Попов Н.С.), занявшую 3 место; 

- Суровцева Ивана, обучающегося 2 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. Су-

ровцева Е.П.), занявшего 3 место; 

- Фарзалиева Вячеслава, обучающегося 1 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Клещунова Д.В.), занявшего 3 место; 

- Махмудову Алѐну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

(рук. Анисимова А.М.), занявшую 3 место; 

«Экообъектив» 

- Голотовскую Анну, обучающуюся объединения «Природа и образ» МБУДО 

«СЮН» (рук. Голотовская Е.И.), занявшую 1 место; 

«Многообразие вековых традиций» 

- Гончарову Марию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

(рук. Гончарова Е.В.), занявшую 1 место; 



- Губкину Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Дъячкова 

И.А.), занявшую 2 место; 

- Безух Ангелину, обучающуюся 4 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Безух О.В.), 

занявшую 2 место; 

- Масловскую Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «СОШ № 4», (рук. Ку-

приянова О.В.), занявшую 3 место; 

- Зубкову Софью, Кравченко Дарью, Урождеву Карину, обучающихся 5 класса 

МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Тульская В.И.), занявших 3 место; 

- Кравцова Сергея, обучающегося 9 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Ала-

чева В.И.), занявшего 3 место; 

«Современность и традиция» 

- творческий коллектив «Элегия» МБОУ «СОШ № 4» (рук. Черных И.А.), заняв-

ший 1 место; 

«Природа. Культура. Экология» 

- Вокальный ансамбль «Планета детства» в составе Апостоловой Ирины, Хорхор-

диной Софии, Червяковой Анастасии, обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Богданова Г.П.), занявший 1 место; 

- Широбокова Александра, обучающегося 10 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Широбокова М.С.), занявшего 1 ме-

сто; 

- Абасову Эмилию, обучающуюся 2 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. 

Ильенко И.М.), занявшую 2 место; 

- вокальный коллектив «Мелодия» МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Бабошина 

А.С.), занявший 2 место; 

- Шуваеву Марию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Туль-

ская В.И.), занявшую 3 место. 

 

 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН»  

Гусева А.В.  

 

 

Начальник управления образования  

администрации муниципального района 

«Новооскольский район»                                                                           Ю.Нехаев 

 

 


